
Stand: Dezember  2025 

 Beitrags- und Gebührenübersicht 
 
Ansprechpartner (geschäftl.)       
Kizuna Dojo Karate Do e.V.      Kizuna Dojo Karate Do e.V. 
Vanessa Harbeck (1. Vorsitzende)                      Verena Jali (2.Vorsitzende)                       
Ringstraße 45   
23714 Malente 
 
Tel.: 01522-3150181 Tel.: 01578-7202523  
E-Mail:  info@kizuna-dojo.de      E-Mail:  info@kizuna-dojo.de 
 

Monatsbeitrag 

Kinder und Jugendliche (bis zum 18. Lebensjahr), Studenten und 
Empfänger von Sozialleistungen 

 
10 Euro 

Erwachsene (ab dem 18. Lebensjahr) 15 Euro 

Monatlicher Familienbeitrag 

Familie (1 Erwachsener und 1 Kind) 
            

            20 Euro/15 Euro  
 

Jedes weitere Familienmitglied (Erw. oder Kind) 5 Euro 

Gebühren im Verein  
(Anmerkungen: Die Aufnahmegebühr fällt einmalig pro Person, bei Vereinseintritt an.) 

Einmalige Aufnahmegebühr                                                                               15 Euro 

Beiträge für den Fachverband DJKB 

Anmerkung: 
Für die Teilnahme an Prüfungen und Lehrgängen des DJKB ist ein Pass mit aktueller Jahressichtmarke erforderlich. 

  

Einmalige Passgebühr (wird weitergeleitet an den DJKB) 12 Euro 

Jahressichtmarke (jährlicher Beitrag wird weitergeleitet an den DJKB) 

Kinder (bis einschließlich 14 Jahren) 25 Euro 

Jugendliche und Erwachsene (ab 15 Jahren) 
 

30 Euro 
 

Kyu-Prüfungsgebühr 
(bei vereinsinterner Prüfung wird weitergeleitet an den DJKB) 

 
10 Euro 

 


